

TABELA DE COMPOSIÇÕES
DATA BASE DEZEMBRO/2025

CÓDIGO:	COMP01				
ITEM:	REINSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR E=5MM, EM DIVISÓRIA LEVE, DIMENSÃO 1,20X1,05M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (APROVEITAMENTO DO MATERIAL)				
UNIDADE:	M²				
REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
SINAPI - 88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS	H	0,60	R\$ 32,45	R\$ 19,47
SINAPI - 88316	SERVENTE COM ENCARGOS	H	0,30	R\$ 25,12	R\$ 7,54
SINAPI - 39961	SILICONE ACÉTICO INCOLOR (280G)	UND	0,15	R\$ 26,27	R\$ 3,94
	VALOR TOTAL				R\$ 30,95

CÓDIGO:	COMP02				
ITEM:	REINSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA LEVE - CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO PORTAL, FECHADURA E FOLHA - INSTALAÇÃO				
UNIDADE:	M²				
REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
SINAPI - 88309	MONTADOR COM ENCARGOS	H	2,50	R\$ 32,45	R\$ 81,13
SINAPI - 88316	SERVENTE COM ENCARGOS	H	1,25	R\$ 25,12	R\$ 31,40
SINAPI - 3104	CONJUNTO DE DOBRADIÇAS - 3 UNIDADES	CJ	1,00	R\$ 34,20	R\$ 34,20
SINAPI - 39961	SILICONE ACÉTICO INCOLOR (280G)	UND	0,20	R\$ 26,27	R\$ 5,25
	VALOR TOTAL				R\$ 151,98
	DIVIDIO POR 1,68M² (PORTA 80X210)				R\$ 90,46

CÓDIGO:	COMP03				
ITEM:	REQUADRO E REINSTALAÇÃO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM - DIMENSÕES 90X210, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E FECHADURA, COM REAPROVEITAMENTO DA FOLHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
UNIDADE:	UND				
REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
SINAPI - 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS	H	2,80	R\$ 34,10	R\$ 95,48
SINAPI - 88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS	H	3,50	R\$ 32,45	R\$ 113,58
SINAPI - 88316	SERVENTE COM ENCARGOS	H	2,75	R\$ 25,12	R\$ 69,08
SINAPI - 3107	CONJUNTO DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO (DOBRADIÇAS/PIVÔS)	CJ	1,00	R\$ 185,20	R\$ 185,20
SINAPI - 39961	SILICONE ACÉTICO INCOLOR (280G)	UND	0,30	R\$ 26,27	R\$ 7,88
SINAPI - 11354	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	UND	1,00	R\$ 142,80	R\$ 142,80
SINAPI - 4350	PERFIL DE ALUMÍNIO (REQUADRO/BATEDOR)	M	2,10	R\$ 39,50	R\$ 82,95
SINAPI - 87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL, AREIA)	M³	1,50	R\$ 6,20	R\$ 9,30
SINAPI - 4430	SARRAFO DE MADEIRA (PARA GUIAS E FORMAS)	M	1,50	R\$ 6,20	R\$ 9,30
	VALOR TOTAL				R\$ 715,57

CÓDIGO:	COMP04				
---------	--------	--	--	--	--

ITEM:	REQUADRO E REINSTALAÇÃO DE JANELA DE VIDRO TEMPERADO 10MM, DIMENSÕES CONFORME PROJETO, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E FECHADURA, COM REAPROVEITAMENTO DA ESQUADRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
UNIDADE:	M²				
REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
SINAPI - 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS	H	3,30	R\$ 34,10	R\$ 112,53
SINAPI - 88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS	H	2,20	R\$ 32,45	R\$ 71,39
SINAPI - 88316	SERVENTE COM ENCARGOS	H	2,75	R\$ 25,12	R\$ 69,08
SINAPI - 39445	KIT ACESSÓRIOS PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO (ROLDANAS/TRAVAS)	CJ	1,00	R\$ 115,40	R\$ 115,40
SINAPI - 39961	SILICONE ACÉTICO INCOLOR (280G)	UND	0,25	R\$ 26,27	R\$ 6,57
SINAPI - 11354	FECHADURA COMPLETA PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO	UND	1,00	R\$ 88,20	R\$ 88,20
SINAPI - 4350	PERFIL DE ALUMÍNIO (REQUADRO/BATEDOR)	M	4,50	R\$ 39,50	R\$ 177,75
SINAPI - 87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL, AREIA)	M³	0,03	R\$ 765,00	R\$ 24,48
SINAPI - 4430	SARRAFO DE MADEIRA (PARA GUIAS E FORMAS)	M	2,50	R\$ 6,20	R\$ 15,50
	VALOR TOTAL				R\$ 680,90
	DIVIDIO POR 1,80M² (JANELA 150X120)				R\$ 378,28

CÓDIGO:	COMP05				
ITEM:	REINSTALAÇÃO DE GRADES				
UNIDADE:	M²				
REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
SINAPI - 88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS	H	2,00	R\$ 36,15	R\$ 72,30
SINAPI - 88316	SERVENTE COM ENCARGOS	H	2,00	R\$ 25,12	R\$ 50,24
SINAPI - 345	BUCHA DE NYLON S10 COM PARAFUSO ZINCADO	UND	8,00	R\$ 1,45	R\$ 11,60
SINAPI - 4863	ARGAMASSA COLANTE ACI (PARA CHUMBAMENTO)	KG	2,00	R\$ 1,85	R\$ 3,70
	VALOR TOTAL				R\$ 137,84
	DIVIDIO POR 2,08M² (GRADE 130X160)				R\$ 66,27

CÓDIGO:	COMP06				
---------	---------------	--	--	--	--

ITEM:	BANCADA DE GRANITO, 50X60CM, INCLUSO CUBA DE EMBUTIR LOUÇA BRANCA, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO TIPO COPO CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL CROMADO, ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO (MÃO FRANCESA E PARAFUSO) - COM REAPROVEITAMENTO DO GRANITO PARA TAMPO, RODATAMPO E SAIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
UNIDADE:	UNIDADE				
REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
SINAPI - 88274	MARMORISTA COM ENCARGOS	H	2,50	R\$ 36,15	R\$ 90,38
SINAPI - 88267	ENCANADOR COM ENCARGOS	H	1,50	R\$ 35,80	R\$ 53,70
SINAPI - 88316	SERVEnte COM ENCARGOS	H	2,00	R\$ 25,12	R\$ 50,24
SINAPI - 10423	CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA	UND	1,00	R\$ 125,40	R\$ 125,40
SINAPI - 6140	SIFÃO TIPO COPO METAL CROMADO 1X1 1/2	UND	1,00	R\$ 118,20	R\$ 118,20
SINAPI - 6152	VÁLVULA DE ESCOAMENTO METAL CROMADO	UND	1,00	R\$ 52,15	R\$ 52,15
SINAPI - 3148	ENGATE FLEXÍVEL METAL CROMADO 40CM	UND	1,00	R\$ 38,90	R\$ 38,90
SINAPI - 37329	MÃO FRANCHESA REFORÇADA EM AÇO (PAR)	CJ	1,00	R\$ 45,60	R\$ 45,60
SINAPI - 1379	CIMENTO COLA PARA MÁRMORE/CUBAS	KG	1,50	R\$ 6,40	R\$ 9,60
SINAPI - 39961	SILICONE ACÉTICO INCOLOR (280G)	UND	0,25	R\$ 26,27	R\$ 6,57
	VALOR TOTAL				R\$ 590,73

CÓDIGO:	COMP07				
ITEM:	BANCADA DE GRANITO, 150X60CM, INCLUSO CUBA DE EMBUTIR EM INOX, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO, ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO (MÃO FRANCESA E PARAFUSO), TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE PARA COZINHA - COM REAPROVEITAMENTO DO GRANITO PARA TAMPO, RODATAMPO E SAIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
UNIDADE:	UNIDADE				
REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
SINAPI - 88274	MARMORISTA COM ENCARGOS	H	3,50	R\$ 36,15	R\$ 126,53
SINAPI - 88267	ENCANADOR COM ENCARGOS	H	2,00	R\$ 35,80	R\$ 71,60
SINAPI - 88316	SERVEnte COM ENCARGOS	H	3,00	R\$ 25,12	R\$ 75,36
SINAPI - 11648	CUBA DE EMBUTIR EM AÇO INOX	UND	1,00	R\$ 168,40	R\$ 168,40
SINAPI - 6141	SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC (UNIVERSAL)	UND	1,00	R\$ 14,90	R\$ 14,90
SINAPI - 6154	VÁLVULA AMERICANA PARA PIA DE INOX	UND	1,00	R\$ 38,15	R\$ 38,15
SINAPI - 3146	ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO 40CM	UND	1,00	R\$ 11,20	R\$ 11,20
SINAPI - 37329	MÃO FRANCHESA REFORÇADA EM AÇO (TRIO)	UND	3,00	R\$ 22,80	R\$ 68,40
SINAPI - 1379	CIMENTO COLA PARA MÁRMORE/CUBAS	KG	2,00	R\$ 6,40	R\$ 12,80
SINAPI - 39961	SILICONE ACÉTICO INCOLOR (280G)	UND	0,50	R\$ 26,27	R\$ 13,14
	VALOR TOTAL				R\$ 600,47

ÁGUAS FRIAS/SC, FEVEREIRO DE 2026

DAYANA MAYER CASSOL ZANELLA
ARQUITETA E URBANISTA - CAU A59.369 - 9
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS